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Svar på interpellation från Ann-Marie 
Johansson (S) om samarbetet med St Olav 
Hospital 
 
Ann-Marie Johansson (S) har inkommit med en interpellation om samarbetet med St Olav 
Hospital i Trondheim. Interpellationen ska besvaras av regionstyrelsens ordförande, Eva 
Hellstrand (C).  
 
Ann-Marie Johansson frågar:  

 

1. Hur framskrider samarbetet med St Olav? 

2. Vad har den politiska regionledningen för ambitioner gällande framtida samarbete 

med St Olav? 

 

 

Svar på fråga 1 

Inom ramen för Region Jämtland Härjedalens samverkan med St Olav Hospital sker det 

mest konkreta samarbetet i Västra Härjedalen. Röros sjukhus är en avdelning inom St Olav 

Hospital, som till stor del bemannas av läkare från St Olav Hospital. I den delen hänvisar jag 

till en rapport som före årsskiftet redovisades i Hälso- och sjukvårdsnämnden (dnr 

HSN/367/2019). 

 

Ett annat område som diskuteras med St Olav Hospital är trombektomi. Det finns en 

utvecklingsplan för trombektomi i norra sjukvårdsregionen, som anger att Norrlands 

universitetssjukhus i Umeå under minst två år framåt ska hantera all trombektomi. 

Åtgärden behöver ske inom några få timmar för att vara framgångsrik för patienten. Vid 

dåligt flygväder till Umeå kan det i stället vara bra flygväder till Trondheim och kortare 

flygtid än till Uppsala. Även tiden på väg med ambulans är kortare till Trondheim jämfört 

med Umeå eller Uppsala. Därför har Norrlands universitetssjukhus gått med på att Region 

Jämtland Härjedalen får sluta en överenskommelse om samarbete med St Olav Hospital 

inom detta område. Diskussioner inleddes redan i december 2018, men på grund av 

chefsbyten och omorganisation på St Olav Hospital blev det inget konkret resultat. I 

december 2019 tog Region Jämtland Härjedalen åter upp frågan och diskussioner pågår nu 

för att få till en lösning.  

 

Inom kvinnosjukvård finns sedan många år, även före samarbetsavtalets tillkomst 2016, ett 

samarbete som innebär kollegialt utbyte och kompetensutveckling samt att vissa patienter 

får vård i Trondheim.  
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Under 2017-2018 hade företrädare för regionen kontakt med samhandlingsavdelningen vid 

St Olav Hospital, eftersom vi har velat få svar på om de kan erbjuda oss den vård vi köper 

från Uppsala, Karolinska eller Sahlgrenska. Hittills har vi tyvärr inte kommit framåt i den 

här delen. 

 

När det gäller forskningssamverkan är St Olav Hospital i sin vetenskapliga del integrerat 

med Norges Tekniska och Naturvetenskapliga Universitet (NTNU). Det innebär att 

samarbetsavtalet mellan Region Jämtland Härjedalen och St Olav Hospital inkluderar ett 

flertal forskningsområden där fortsatt samverkan ska ske. Dessa omfattar 

hälsotjänstforskning, digitala lösningar för hemmonitorering, distansoberoende 

undersökningar och operationer, hälsokartläggningar av befolkningen, biobanksforskning, 

liksom framtida ambulansverksamhet m.m. Här sker kontinuerliga framsteg i samarbetet. 

 

Svar på fråga 2 

Vår blå-gröna majoritet anser att Region Jämtland Härjedalen ska vara drivande i att skapa 

samarbeten och erfarenhetsutbyten med andra län och länder. I det sammanhanget är en 

utveckling av samarbetet med Tröndelag fylkeskommun och St Olav Hospital fortsatt viktigt.  

 

I nuläget pågår även ett intensivt arbete inom Regionala utvecklingsnämndens 

ansvarsområde för att etablera en samverkansform med Tröndelag fylkeskommun som ska 

ersätta Mittnordenkommittén. 

 

 

Eva Hellstrand (C) 

 


